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پیشخوان بین الملل  
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سید حسن نصرا... در بخشی از سخنان خود در 
شب اربعین امسال گفت: نظام صــدام حسین 
نمی گذاشت مردم به ویژه در روز اربعین به زیارت 
امام حسین)ع( بروند و این موکب ها، تظاهرات و 
سیل مردم به راه بیفتد. برخی سال ها وقتی مردم 
بیرون ریختند آن ها را با آر.پی.جی، تانک و هواپیما 
زد. من آن سال خــودم در فاصله  نجف تا کربلا 
حضور داشتم و شاهد بــودم. شهید سید عباس 
موسوی)رضوان ا... تعالی علیه( بود و تعدادی از 
ما طلبه ها همراهش بودیم و با چشمان خودمان 
دیدیم که هواپیماهای صدام حسین مردم بی دفاع 

را در مسیر راهپیمایی بمباران می کردند.

بــا شعله ور شــدن آتــش اختلافات سیاسی- 
انتخاباتی در آمریکا، خطر فعالیت راستگرایان 
افراطی و نژادپرستان در این کشور هر روز بیشتر 
می شود. در جدیدترین نمونه از این خطرها، 
پلیس فدرال آمریکا، اف بی آی از خنثی سازی 
طرح ربودن فرماندار دموکرات ایالت میشیگان 
توسط گروهی از حامیان سفید برترپنداران خبر 
داد. به گفته اف بی آی، این افراد قصد داشتند 
گریچن ویتمر را بربایند اما پیش از عملی کردن 
این طرح، بازداشت شدند. میشیگان یکی از 
ایالت هــای صحنه نبرد در انتخابات ریاست 
جمهوری 2020 آمریکاست و در ماه های اخیر، 
ترامپ حملات لفظی تندی را علیه گریچن ویتمر 
دموکرات انجام داده بود. به همین دلیل نیز 
ویتمر بعد از اعلام خبر خنثی سازی طرح ربودن 
خود، ترامپ را به دلیل دامن  زدن به افراط گرایی 

سیاسی، در این طرح همدست دانست.

جلد شماره 
جدید مجله 
آمریکایی تایم 
درباره کرونا 
گرفتن ترامپ 
و بسیاری از 
مقامات کاخ 
سفید

یک کاربر فضای مجازی برای مگسی که حین 
مناظره نامزدهای معاون اول، روی سر مایک 
پنس نشسته بود، صفحه توئیتری ساخت که 
این صفحه در عرض کمتر از یک ساعت حدود 

٩٣هزار فالوئر پیدا کرده  است.

ــرب بــا انــتــشــار  ــال عـ ــع یــک ف کارتون روز

کاریکاتوری نوشت ، اتحادیه 
عرب آن قدر از هم فروپاشیده است که هیچ 
کشوری حاضر نیست ریاست آن را بر عهده گیرد. 
در این کاریکاتور، یک خودرو ترسیم شده که نماد 
اتحادیه عرب است. روی پلاک شناسایی این 

خودرو نوشته شده است: "اتحادیه عرب" هرچند 
یک ستاره به عنوان نماد اسرائیل بالای آیینه 
ــزان اســت. بــالای تصویر این  داخــل خــودرو آوی
خودرو نوشته شده است: پس از فلسطین، قطر، 
لبنان، کویت و جزایر کومور و لیبی نیز از پذیرش 
ریاست اتحادیه عرب خــودداری کرده اند. در 

همین حال تابلویی از پنجره خودرو آویزان است 
که اطلاعیه استخدام راننده است و روی آن 
نوشته شده: به دنبال راننده ای هستیم که در 
حذف و محکوم کردن)گروه های مقاومت( خبره 
باشد هرچند مانعی نیست که با اسرائیل روابط 

عادی داشته باشد.

  دکتر حامد رحیم پور
international@khorasannews.com

ترامپ می خواهد همه سربازان آمریکایی را تا کریسمس از افغانستان خارج کند 

سریال وعده های نمایشی دونالد
شریفی- پایان دادن »جنگ های بی پایان« و 
بازگشت سربازان به خانه از جمله شعارهایی 
بود که ترامپ در کارزار انتخاباتی سال 2016 
مطرح کــرده بــود. وعــده ای محقق نشده که در 
کنار برخی ناکامی های دونالد ترامپ، از جمله 
بحران اقتصادی ناشی از کرونا، رئیس جمهور 
آمریکا را با چالش مواجه کرده است. حالا رئیس 
جمهور آمریکا که در نظرسنجی ها از جو بایدن، 
رقیب انتخاباتی اش عقب است، وعده داده کلیه 
نیروهای خود را تا کریسمس )حدود دو ماه و نیم 
دیگر( از افغانستان خارج کند. او در توئیتی نوشت: 

»گــروه کوچکی از مــردان و زنان دلیر آمریکایی 
را که هنوز در افغانستان خدمت می کنند باید تا 
کریسمس به خانه بازگرداند.«. اما این سخنان 
به سرعت با واکنش پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( مواجه شد. ینس استولتنبرگ، دبیرکل 
سازمان ناتو روز پنج شنبه در یک نشست خبری 
در بروکسل گفت: »ما تصمیم گرفتیم که با هم 
به افغانستان برویم. ما درباره برنامه های آینده 
تصمیم مشترک خواهیم گرفت و در زمان مناسب 
با هم از افغانستان بیرون خواهیم شد. این پیام 
اعضای ناتو از سال ها به این سو بوده و همچنان 

خواهد بــود... نباید از یاد برود که ناتو به خاطر 
حمله یازدهم سپتامبر بر آمریکا به افغانستان 
رفت. حضور ما در افغانستان به خاطر منافع ملی 
خود ماست تا این کشور دوباره به یک پناهگاه امن 
تروریسم بین المللی مبدل نشود.« سخنان اخیر 
ترامپ در حالی است که رابرت اوبرایان، مشاور 
امنیت ملی آمریکا، پیشتر در روز چهارشنبه گفت 

آمریکا اوایل سال آینده شمار سربازان خود در 
افغانستان را به 2۵00 کاهش خواهد داد. 
به گزارش رویترز، اوبرایان روز چهارشنبه 
ــدادی در دانشگاه نــوادا در لاس  در رویـ

وگاس گفت: »وقتی رئیس جمهور ترامپ 
به قدرت رسید، بیش از ده هزار 

سرباز آمریکایی در افغانستان 
حضور داشتند. شمار آن 

ها امروز کمتر از پنج هزار 

نفر است و تا اوایل سال آینده به حدود 2۵00 
خواهد رسید.« گزارش هایی که تا پیش از این 
منتشر شده بود نشان می داد آمریکا حدود ۸600 
سرباز در افغانستان دارد. برنامه ریزی فرایند 
خروج نظامیان از افغانستان در حالی ادامه دارد 
که مذاکرات صلح به میزبانی قطر هنوز به نتیجه 
نرسیده است. عبدا... عبدا... رئیس شورای 
عالی مصالحۀِ ملی افغانستان می گوید 
که رسیدن به صلح به معنای قبول کردن 
افکار و ایده های طرف  دیگر نیست و 
صلح با طالبان به معنی طالبانیزه کردن 
مرزهای  تعیین  نیست.  افغانستان 
از  یکی  سیاسی  ــدرت  قـ
اخـــتـــلاف هـــای بـــزرگ 
دولت افغانستان با گروه 

طالبان است. 

استراتژی 3 وجهی ترامپ 

» ما باید تعداد اندک زنان و مردان باقی مانده را که 
در افغانستان خدمت می کنند، تا کریسمس به 
کشور بازگردانیم« ترامپ این توئیت را ساعاتی پس 
از آن منتشرکرد که رابرت اوبراین، مشاور امنیت 
ملی وی گفت: واشنگتن شمار نیرو های خود را در 
افغانستان تا اوایل سال آینده میلادی به 2۵00 
نفر کاهش خواهد داد.حالا تصمیم توئیتی و البته 
ناگهانی ترامپ به نظر می رسد هم ناشی از فضای 
انتخاباتی 2020 است و هم استفاده تاکتیکی و 
نزدیک شدن به راهبرد های جدید آمریکا در منطقه 
و هم مذاکرات کش یافته در قطر.توضیح آن که این 
شرایط در عراق هم کم و بیش دنبال می شود و اثرات 
انتخاباتی و همچنین تغییر معنای نفوذ و مدیریت 
نزد راهبرد نویسان آمریکایی  است . آمریکایی ها به 
دنبال هرج و مرج سازنده ) به نفع خودشان ( یا آشوب 
مدیریت شده  در منطقه اند.معنای ثبات خاورمیانه 
برای آن ها هم  با توجه به نقش نفت و امواج بحران 
و تغییر ابزار مدیریت سخت افزاری تاکتیکی  بی 
ارزش شده است .آن ها دیگر نمی خواهند هزینه 
های حضور را بپردازند و حالا یا امنیت را می فروشند 
یا هزینه تامین امنیت را بر عهده متحدانشان می 
گذارند. افزون بر این،طی ماه های گذشته آمریکا با 
نمایندگان گروه طالبان چندین دور مذاکره در دوحه 
پایتخت قطر برگزار کرده در حالی که یکی از شروط 
این گروه خروج همه نظامیان آمریکایی از افغانستان 
بوده است. برای همین آمریکا تلاش دارد که دوباره 
فرضیه رقیب سنتی و جدید را درافغانستان احیا 
کند. درواقع برای باز کردن گره کور مذاکرات قطر، 
فشار از درون و بیرون بر حکومت افغانستان وارد 
شود تا معادلات به ضرر کابل به هم بخورد. بدین 
خاطر است که با توجه به نزدیک شدن به زمان 
انتخابات 2020و عقب ماندن مذاکرات صلح از 
برنامه زمانی، ترامپ خلاف تمام تعهدات اعلامی 

از جمله به کنگره چنین تصمیمی را گرفته است.

نامزدهای  مناظره  ابوالفتح-تنها 
سمت معاونت ریاست جمهوری آمریکا، 
در انتخابات 2020 بر خلاف مناظره 
قبلی میان نامزدهای ریاست جمهوری 
با جنجال کمتری به پایان رسید. مایک 
پنس، معاون رئیس جمهوری آمریکا 
و سناتور دموکرات کاملا هریس ٩0 
دقیقه فرصت داشتند درباره مهم ترین 
موضوعات داخلی و خارجی صحبت 
کنند؛ ازهمه گیری کرونا و بحث اقتصاد 
و انرژی تا موضوع انتخاب قاضی دیوان 
عالی فدرال و انتقال قدرت به دولت 
بعدی.آنان همچنین در عرصه سیاست 
خارجی به نوع رابطه آمریکا با متحدان، 
موضوع روسیه، جنگ تجاری با چین 
و در نهایت ایــران و برجام پرداختند. 

پنس و هریس سخنانی را گفتند که 
در مــاه ها و هفته هــای اخیر کمپین 
های انتخاباتی جمهوری خواهان و 
دموکرات ها بارها و بارها به آن اشاره 
کرده بودند. با این حال ، نامزدهای 
سمت معاون ریاست جمهوری آمریکا  
هر یک ، از پاسخ به یک سوال مشخص 
طفره رفتند. کاملا هریس حاضر نشد 
جواب دهد که آیا در صورت پیروزی 
در انتخابات به همراه جو بایدن، تعداد 
اعضای دیوان عالی فدرال را با هدف 
نهاد  ــن  ای در  لیبرال  قضات  تقویت 
افزایش خواهد داد یا خیر . این موضوع 
از آن نظر حائز اهمیت است که می تواند 
در صورت پیروزی دموکرات ها ، توازن 
بر هم خورده میان قضات محافظه کار 

و قضات لیبرال را تغییر دهد و تصمیم 
دونالد ترامپ برای انتصاب قاضی ایمی 
کانی برت در این نهاد مهم را خنثی 
کند.در مقابل نیز مایک پنس همچون 
دونالد ترامپ از پاسخ به ایــن سوال 
که در صورت پیروزی دموکرات ها در 
انتخابات ریاست جمهوری، از انتقال 
مسالمت آمیز قدرت حمایت خواهد 
کرد یا خیر ، طفره رفت. این موضوع 
نیز از این نظر مهم است که مقاومت 
دولت شکست خورده در انتخابات در 
برابر خواست رای دهندگان آمریکایی 
برای تشکیل دولتی دیگر، می تواند 
ساختارهای سیاسی در آمریکا را به 
شدت تضعیف کند. بلافاصله پس از 
پایان مناظره، کمپین های انتخاباتی 

جمهوری خواهان و دموکرات ها ، نامزد 
خود را برنده میدان معرفی کردند. 
رسانه های تصویری نیز هر یک نتایج 
نظرسنجی ها را اعلام کردند که اغلب 
از برتری نامزد دموکرات ها بر نامزد 
جمهوری خواهان حکایت داشت. با 
این حال، به نظر نمی رسد هیچ یک از 
دو نامزد در جذب آرای رای دهندگان 
در انتخابات ریاست جمهوری  مردد 
2020 آمریکا موفق بوده باشند.آمارها 
نشان می دهد تاکنون چهار میلیون 
برگه رای در انتخابات زودهنگام  به 
صندوق ها ریخته شده   یا این که توسط 
اداره پست، به حوزه های رای گیری 
ــال شــده اســت. بــرای ایــن افــراد،  ارس
سخنانی که میان پنس و هریس در 
مناظره تلویزیونی رد و بدل شد ، بی 
اثــر بــوده اســت. دربــاره افــرادی که از 
مدت ها قبل تصمیم گرفته اند به یکی 
از دو حزب اصلی در آمریکا رای دهند 
نیز مناظره پنس و هریس، تاثیرگذار 
نخواهد بود. برآورد می شود فقط حدود 
۵ درصــد از ثبت نــام کنندگان هنوز 
درباره انتخاب میان تیم ترامپ - پنس 
و تیم بایدن - هریس تصمیم نگرفته 
اند. این افراد اغلب تا شب انتخابات 
تصمیم خود را نهایی نمی کنند. با این 
حال،»سی ان ان« ساعتی بعد از پایان 
مناظره معاونان نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا میان »کاملا 
هریس« و »مایک پنس« خبر داد :»از 
سناتور  آمریکایی ها،  اکثریت  نظر 
کاملا هریس«  عملکرد بهتری داشت 
و از نظر ۵٩ درصــد از رای دهندگان 

هریس پیروز شد و ٣۸ درصد گفتند که 
مایک پنس معاون رئیس جمهور بهتر 
عمل کرد«. نظرسنجی جدید شرکت 
تحقیقاتی ایپسوس  هم نشان می دهد 
هریس با۵2 درصد عملکرد موفق تری 
نسبت به مایک پنس با٣۵درصد در 

مناظره معاونان داشته است.

تکلیف نامعلوم ترامپ با مناظره ها	 
اما در حالی که هنوز بیش از 24 روز 
به زمــان پایان رای گیری ها در روز 
سوم نوامبر 2020 باقی مانده است 
،رئیس جمهور آمریکا که هم اکنون 
آلـــوده بــه ویـــروس کــوویــد 1٩ است 
با شرکت  بر مخالفتش  هر چند که 
انتخاباتی  مجازی  مناظره  یک  در 
با جو بایدن تاکید کرده بود اما طی 
خواستار  جدید  گیری  موضع  یــک 
به تاخیر افتادن مناظره های دوم و 
سوم انتخاباتی شد. همزمان،نانسی 
نمایندگان  مجلس  رئیس  پلوسی 
دونالد  اخیر  رفتارهای  که  آمریکا 
ترامپ او را نگران ساخته، به دنبال 
پیشبرد لایحه ای است که به کنگره 
آمریکا نقشی در تعیین این که رئیس 
صلاحیت  خاطر  به  آمریکا  جمهور 
نداشتن در انجام شغلش باید کنار 
ــود، بــدهــد. هــر چند که  گذاشته ش
این لایحه عملا شانسی برای تبدیل 
شــدن به قانون نـــدارد، امــا هــدف از 
طرح آن افزایش توجهات به وضعیت 
ترامپ بعد از اطلاعات محدودی است 
ــاره معالجه وی از  که پزشکانش درب

کروناویروس ارائه کردند.

آن چه که طفره رفتند 
مناظره پنس-هریس تقریبا بدون جنجال برگزارشد،نظرسنجی ها چه می گویند؟ 
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